

Elektronisches amtliches Verkündungsblatt

Amtsblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt

sowie deren Mitgliedsgemeinden











Buchholz (Aller)

Essel

Gilten

Lindwedel

Schwarmstedt

Inhaltsverzeichnis



Bekanntmachung im R.d. Amtshilfe

Seite 2

Geplantes Flurbereinigungsverfahren Rehburger Moor, Hildesheim

Öffentliche Bekanntmachung



Hildesheim, 06.02.2025 Tel.: (05121) 6970-155

Amt für regionale Landesentwicklung Leine-Weser Bahnhofsplatz 3-4, 31134 Hildesheim

Az.: 611 Rehburger Moor 001.0 Vorverfahren

Geplantes Flurbereinigungsverfahren Rehburger Moor

Der Niedersächsische Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz (NLWKN) und die Region Hannover planen mit dem Projekt "LIFE RePeat" in drei Teilbereichen in der Region Hannover die moortypischen Wasserstände mit gezielten Wiedervernässungsmaßnahmen (z.B. Verschluss von Entwässerungsgräben sowie der Anlage von Dämmen) wiederherzustellen.

Wichtigste Voraussetzung für dieses Vorhaben ist dabei die Verfügbarkeit von Flächen. Ohne sie können die notwendigen Maßnahmen nicht oder nur in stark begrenztem Umfang umgesetzt werden. Daher ist geplant das LIFE Projekt durch ein Flurbereinigungsverfahren zu unterstützen. In der Vorbereitungsphase sind die Verfahrensziele, die vorläufige Abgrenzung des Verfahrensgebietes und allgemeine Grundsätze für die zweckmäßige Neugestaltung des Flurbereinigungsgebietes zu ergründen. Dabei sind zum einen die individuellen Bedürfnisse der vornehmlich privaten Flächeneigentümer, zum anderen aber auch die Interessen örtlicher Institutionen, wie z.B. Realverbänden, Jagdgenossenschaften, Kommunen etc. zu berücksichtigen.

Um die Flurbereinigung sowie das weitere Vorgehen zur Vorbereitung des Flurbereinigungsverfahrens den Betroffenen vorzustellen ist eine Informationsveranstaltung am

Dienstag, den 04.03.2025 um 18 Uhr

im Schloss Landestrost (Schlossstraße 1, 31535 Neustadt am Rübenberge)

Tagesordnung:

- Begrüßung
- 2. Kurzvorstellung beantragtes LIFE-Projekt "RePeat" (NLWKN/RH)
- 3. Allgemeine Informationen zum möglichen Flurbereinigungsverfahren
- 4. Bildung eines Arbeitskreises Flurbereinigung Rehburger Moor

Weitere Informationen sind auf der Internetseite des Amtes einsehbar:

https://www.arl-lw.niedersachsen.de/bekanntmachungen

Im Auftrage

gez. Fleckenstein